
      94A3B0
      2DDE25
      10724
      C42CCD
      7DF28D
      ACDE48

923ED38FJF8A826D9R5GF
374887DA8200100AD40B
A12C0002110904AG093GA
38F118107243D786C42CC
D7DFJF2C0EAG087DV9045
A294A3B0021D9R

9045A294A3B0
E7FD052DDET
9FE1118104
 3D786C42CC
      7DF28D
SBE782ACDE48

NH2

N

N
N

N

 101
0010

1  010
0101

00 1010
0101

001 1  0
1010

1010
0101

0101
0101

01

1010
1010

010 
    

  10
 010

10

1010
0101

010 
    

    
 0 0

1

1010
1010

10  
    

    
 0 0

1

1010
1001

01

923ED38FJF8A826D9R5GF
374887DA8200100AD40B
A12C0002110904AG093GA

      

N

O

量子計算がもたらす希望には…

がん治療法の発見

食糧生産量の増加

暗号の解読

量子アルゴリズム
 (プログラムの骨組み) は

あるけど、ギャップがあるんだ。

今の量子コンピュータはここ

必要な量子
コンピュータはここ:
より大きくて、
より強くて、
より信頼性の高い装置
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Scale
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アルゴリズムと 
NISQ(ニスク) 装置とのギャップ

今僕らが持っているのは――

量
子
ビ
ッ
ト
の
数

年

作れる量子ビットの数

ノイズがある

中くらいの

規模の

量子コンピュータ

グローバーのアルゴリズムを
使った膨大なデータベースの
高速な検索最低限必要な

量子ビットの数

食糧生産量を増やす
ための窒素固定のモ
デリング

ショアのアルゴリズ
ムによる現代の暗号
の解読

v

EPiQCの旅に参加するには？

量子物理学を勉強する！

これらをまとめて、

量子コンピューティングを考える！

コンピュータシステム(アーキテクチャ、

コンパイラ、言語、アルゴリズム) の

勉強をする！

QCQC- war- war
NISQ

a e
NISQ

a e

 EPiQC の取り組み

NISQ特化の

の開発

●アルゴリズム　　　 ●コンパイラ
●プログラミング言語 ●アーキテクチャ

@gerry2tv37

@typemaster_0101

@chris_t3
Cryptography is #DEAD

Quantum BREAKTHROUGH

Quantum Leap!

Mobile LTE                         7:13AM                               87%

フェイクニュース?
誇大広告か、希望か？

量子
コンピューティング

https://www.epiqc.cs.uchicago.edu/resources/

量子コンピューティングについて
もっと知りたいならこちら
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EPiQC のチャレンジ

 NISQ コンピュータで
「量子計算のもたらす希望」を
叶えられないかな？


